[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РОЖДЕСТВЕНСКО-ХАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 11 августа 2021г. №  51
с.Рождественская Хава
О внесении изменений  в  решение Совета народных депутатов Рождественско-Хавского  сельского поселения Новоусманского муниципального района  Воронежской от 28.04.2016 г. № 37 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления Рождественско-Хавского сельского поселения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

[bookmark: _GoBack]	В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным  законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев протест прокуратуры  Новоусманского района 21.06.2021г. № 2-1-2021, руководствуясь Уставом Рождественско-Хавского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области,  Совет народных депутатов Рождественско-Хавского  сельского поселения
	                                           РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение 1 решения Совета народных депутатов Рождественско-Хавского  сельского поселения  Новоусманского муниципального района  Воронежской от 28.04.2016 г. № 37 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в  органах местного самоуправления  Рождественско-Хавского  сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции»следующие изменения:
 - подпункт «б» подпункта 3.1. пункта 3  Порядка  изложить в следующей редакции:
«б) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами».
2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования нормативных правовых актов в здании администрации Рождественско-Хавского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с.Рождественская Хава, ул. Советская, 35 и на официальном сайте администрации Рождественско-Хавского сельского поселения в сети «Интернет»: http://rhavskoe.ru.
3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Рождественско-Хавского  сельского поселения Е.В.Чиркова.

	Глава Рождественско-Хавского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
 ______________________  Е.В.Чирков

	Председатель Совета народных депутатов Рождественско-Хавского сельского поселенияНовоусманского муниципального района Воронежской области
________________А.Л. Щеблыкин

image1.png

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОЖДЕСТВЕНСКО

-

ХАВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Ð Å Ø Å Í È Å

îò 11

àâãóñòà

2021ã. ¹

51

ñ.Ðîæäåñòâåíñêàÿ Õàâà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé  â  ðåøåíèå Ñîâåòà

íàðîäíûõ äåïóòàòîâ Ðîæäåñòâåíñêî

-

Õàâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâîóñìàíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà  Âîðîíåæñêîé îò

28.04.2016 ã. ¹ 37

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

óâîëüíåíèÿ (îñâîáîæäåíèÿ îò äîëæíîñòè) â ñâÿçè

ñ óòðàòîé

äîâåðèÿ ëèö, çàìåùàþùèõ

ìóíèöèïàëüíûå äîëæíîñòè è ïðèìåíåíèÿ ê

ëèöàì, çàìåùàþùèì äîëæíîñòè ìóíèöèïàëüíîé

ñëóæáû â  îðãàíàõ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Ðîæäåñòâåíñêî

-

Õàâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

âçûñêàíèé çà íåñîáëþäåíèå îãðàíè÷åíèé è

çàïðåòîâ, òðåáîâàíèé î ïðå

äîòâðàùåíèè èëè îá

óðåãóëèðîâàíèè êîíôëèêòà èíòåðåñîâ è

íåèñïîëíåíèå îáÿçàííîñòåé, óñòàíîâëåííûõ â

öåëÿõ ïðîòèâîäåéñòâèÿ êîððóïöèè»

Â

ñîîòâåòñòâèå

ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò

06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññè

éñêîé

Ôåäåðàöèè»,

îò 02.03.2007 ¹ 25

-

ÔÇ «Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüí

ûì

çàêîí

îì

îò 25.12.2008 ¹ 273

-

ÔÇ «Î

ïðîòèâîäåéñòâèè êîððóïöèè»,

ðàññìîòðåâ

ïðîòåñò ïðîêóðàòóðû

Íîâîóñìàíñêîãî ðàéîíà

21.06.2021ã. ¹

2

-

1

-

2021

,

ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì

Ðîæäåñòâåíñêî

-

Õàâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Íîâîóñìàíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

,

Ñîâåò íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Ðîæäåñòâåíñêî

-

Õàâñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÈË:

1.

Внести в Приложение 1

решения Совета народных депутатов

Рождественско

-

Хавского  сельского поселения  Новоусманского